
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ
НАКАЗ

22.12.2023 м. Харків * №326
*

Про організацію та проведення Зимових шкіл 
Харківського національного економічного 
університету імені Семена Кузнеця у 2023-2024 н.р.

На виконання Закону України «Про вищу освіту», наказу Міністерства 
освіти і науки України, Міністерства праці України, Міністерства у справах 
сім’ї, молоді та спорту України від 02.06.1995 р. № 159/30/1526 «Про 
затвердження Положення про професійну орієнтацію молоді, яка навчається», 
плану організаційної, виховної роботи, волонтерської діяльності ХНЕУ імені 
Семена Кузнеця на 2023/2024 н.р. та плану профорієнтаційної та маркетингової 
роботи ХНЕУ імені Семена Кузнеця на 2023/2024 н.р., з метою поглибленого 
професійно орієнтованого ознайомлення учнів старшої школи з вищою 
економічною освітою, удосконаленню організації та якості профорієнтаційної 
роботи з молоддю на базі Харківського національного ~ економічного 
університету імені Семена Кузнеця

НАКАЗУЮ:

1. Факультетам та кафедрам університету:
1.1 ОРГАНІЗУВАТИ та ПРОВЕСТИ «Зимові школи ХНЕУ ім. С. Кузнеця» 
(далі ЗШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця) для учнів старших класів закладів загальної 
середньої освіти м. Харкова та України (перелік Зимових шкіл у додатку 1).

1.2 ПРИЗНАЧИТИ відповідальними особами за проведення зимових шкіл на 
факультетах:

Факультет 
Економіки і права

БРІЛЬ М.С., декан,
ДРУГОВА О.С., доцент кафедри 
менеджменту та бізнесу

Факультет
Інформаційних технологій

КОЦ Г.П., декан,
БРИНЗА Н.О., доцент кафедри 
інформатики та комп’ютерної техніки

Факультет
Менеджменту і маркетингу

ВОВК В.А., декан,
ГАВРИЛЬЧЕНКО О.В., професор 
кафедри менеджменту та бізнесу



2

Факультет
Міжнародних відносин і 
журналістики

ЧЕРНИШОВ В.В., декан,
ЛАРІНА К.В., доцент кафедри управління 
соціальними комунікаціями

Факультет
Міжнародної економіки і 
підприємництва

ШТАЛЬ Т.В., декан,
КОТ О.В., професор кафедри міжнародної 
економіки і менеджменту

Факультет 
Фінансів і обліку

ПРОНОЗА П. В., декан,
ФАРТУШНЯК О.В., доцент кафедри 
обліку і бізнес-консалтингу

2. Для забезпечення підготовки та проведення ЗШ ХНЕУ 
ім. С. Кузнеця у 2023-2024 н.р. відповідним структурними підрозділам, 
деканатам та кафедрам до 03.01.2024 р.:
2.1.РОЗРОБИТИ Програми ЗШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця.
2.2.ВИЗНАЧИТИ базові заклади загальної середньої освіти, які залучені до 
відвідування ЗШ; професорсько-викладацький склад, що забезпечує роботу ЗШ 
ХНЕУ ім. С. Кузнеця.
2.3.СФОРМУВАТИ групи слухачів ЗШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця. 
2.4.0РГАНІЗУВАТИ інформаційне та навчально-методичне забезпечення 
роботи ЗШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця.

3. Загальне керівництво та контроль за роботою ЗШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця 
покласти на проректора з науково-педагогічної роботи і стратегічного розвитку 
СЕРПУХОВА М.Ю. та на керівника відділу профорієнтації'та роботи з 
обдарованими учнями КОНОНЕНКО I.A.

Ректор / ' у /  Володимир ПОНОМАРЕНКО



Додаток 1 до наказу №326 від 22.12.2023 
Перелік «Зимових шкіл ХНЕУ ім. С. Кузнеця»

Кафедра Дата Час Назва Зимової школи<
Відповідальна особа 
за організацію ЗШ

Викладач, який 
проводить ЗШ

Кафедра 
кібербезпеки та 
інформаційних 
технологій

04.01.2024 12.00-13.00
Атаки шахраїв в 

Інтернеті, як захистити 
свої дані

Долгова Н.Г. Долгова Н.Г.

Кафедра 
кібербезпеки та 
інформаційних 
технологій

04.01.2024 12.00-13.00 Як створити свого 
першого робота Долгова Н.Г. Лимаренко В.В.

Кафедра
інформаційних
систем

05.01.2024 15:00
«Комп’ютерне 

моделювання та штучний 
інтелект»

Колгатін О.Г. Колгатін О.Г.

Кафедра
маркетингу 06.01.2024 11.00-12.00 Майстер-клас «Різдвяні 

мрії» Мандрикова М.О. Мандрикова М.О.

Кафедра
державного
управління,
публічного
адміністрування та
економічної
політики

06.01.2024 10.00-11.00
Інтерактивна гра 

«8іагШр: від ідеї до 
втілення»

Пивавар І. В. Черкащина Т. С.

Кафедра 
готельного і 
ресторанного 
бізнесу

06.01.2024 10.00-11.00
«Магія молекулярної 

кулінарії: Подорож в світ 
смаку та науки»

Крамаренко Д.П. Крамаренко Д.П.



Кафедра 
комп'ютерних 
систем і 
технологій

06.01.2024 15.00-16.00 Ти + нейромережа = 
власний лого Андрющенко Т.Ю. Андрющенко Т.Ю., 

Св1чко Т.О.

Кафедра
міжнародних
відносин,
політичних наук і
практичної
філософії

08.01.2024 12.00-13.00

і

«Чарівний світ 
політичних наук» Кузь О.М. Кузь О.М., 

Горбачов A.B.

Кафедра 
міжнародної 
економіки і 
менеджменту

08.01.2024 11.00-12.00
Стартап як крок до 

власного міжнародного 
бізнесу

Дибач І.Л. Дибач I.JI.

Кафедра 
міжнародної 
економіки і 
менеджменту

08.01.2024 11.00-12.00 Безшумна зброя для 
тихих воєн Бутенко О.П. Бутенко О.П.

Кафедра 
економіки 
підприємства та 
організації бізнесу

09.01.2024 11.00-12.00

Майстер-клас «Мислити 
як економіст: поведінкова 

економіка в цифровому 
світі»

Ушкальов В.В. Ушкальов В.В.

Кафедра
міжнародних
відносин,
політичних наук і
практичної
філософії

09.01.2024 12.00-13.00

Ігрова симуляція 
«Дипломатичний 

протокол:на прийомі у 
короля Англії

Коротков Д.С. Коротков Д.С., 
Жеребятшкова I.B.



Кафедра обліку і 
бізнес-консалтингу 09.01.2024 11.00-12.00

Майстер-клас «Облікові 
діджитал технології на 

старті бізнесу»
Кожушко. О.В. Кожушко О.В.

Кафедра
маркетингу 09.01.2024 10.00-11.00

Майстер-клас "Як сучасні 
інструменти допомагають 

маркетологам»
Родіонов С.О. Родіонов С.О.

Кафедра митної 
справи і
фінансових послуг

09.01.2024 10.00-15.00 Митні таємниці та 
фінансові інсайти Рац О.М. Рац О.М.

Кафедра
міжнародних
відносин,
політичних наук і
практичної
філософії

10.01.2024 12.00-13.00 «Меми як реакція на 
війну” Кравченко О.В. Кравченко О.В., 

Романюк О.І.

Кафедра 
психології і 
соціології

10.01.2024 11.00-12.00 «Психологія. Пізнай себе, 
зрозумій інших» Голубєв С. М. Голубєв С. М.

Кафедра 
інформатики та 
комп'ютерної 
техники

10.01.2024 13.00-14.00 «Створи власний сайт за 
годину» Передрій О.О. Передрій О.О.

Кафедра
інформаційних
систем

10.01.2024 12.00-13.00
Зимова школа «ІТ-бізнес - 

як бути успішним, 
затребуваним та

Чирва Ю.Є. Чирва Ю.Є.



)____________  . )
Кафедра 
готельного і 
ресторанного 
бізнесу

10.01.2024 11.00-12.00 «Мистецтво обирати та 
створювати каву» Черевична Н.І. Черевична Н.І.

Кафедра
міжнародних
економічних
відносин

10.01.2024 13.00

<
Зимова школа «Дипломат 

- Міжнародник»
Сатушева К.В., 

Пастушенко А.О.
Сатушева К.В., 

Пастушенко А.О.

Кафедра туризму 10.01.2024 12.00-13.00
Зимова школа 

«NaVlasniOchi: 
відкриваємо світ

Ахмедова О.О. Ахмедова О.О.

Кафедра 
менеджменту, 
логістики та 
інновацій

11.01.2024 11.00-13.00 «Менеджмент, інновації, 
логістика: Veni, vidi, vici» Геращенко І.М. Геращенко І.М., 

Демченко Г.В.

Кафедра правового
регулювання
економіки

11.01.2024 16.00 «Правова освіта та 
правове виховання» Єрофєєнко JI.B. Ваганова І.М., 

Глущенко С.І.

Кафедра 
інформатики та 
комп'ютерної 
техники

11.01.2024 13.00-14.00 «Візуалізація даних» Передрій О.О. Передрій О.О.

Кафедра туризму 11.01.2024 12.00-13.00

Зимова школа 
«NaVlasniOchi: 

відкриваємо світ 
туризму»

Козубова Н.В. Козубова Н.В.



Кафедра
міжнародних
економічних
відносин

11-01.2024 13.00 Зимова школа «Дипломат 
- Міжнародник»

Сатушева К.В., 
Пастушенко А.О.

Сатушева К.В., 
Пастушенко А.О.

Кафедра 
статистики та 
економічного 
прогнозування

12.01.2024 12.00-13.00
Майстер-клас «Бізнес- 
аналітика: керуємо Big 

Data»
Серова I.A. Серова I.A.

Кафедра 
економічної 
кібернетики і 
системного аналізу

12.01.2024 12.00-13.00
Майстер-клас 

«Консолідація даних: 
просто о складном»

Шабельник Т.В. Шабельник Т.В.

Кафедра
соціальної
економіки

12.01.2024 11.00-12.00
Майстер-клас «Сучасні 

практики тайм- 
менеджменту»

Лугова В.М.
Лугова В.M., 
Мішина С.В.

Кафедра 
економіки 
підприємства та 
організації бізнесу

12.01.2024 11.00-12.00 Майстер-клас «Цифрова 
людина”

Ушкальов В.В. Шиян Д. В.

Кафедра 
менеджменту та 
бізнесу

12.01.2024 16.00

Study &Fun Тренинг 
«Бізнесуй креативно» на 

тему «Креативний 
менеджмент та поради в 

бізнесі»

Майстренко О.В. Майстренко О.В.

Кафедра
соціальної
економіки

12.01.2024 10.00-11.00 «Гайд за професією» Лугова В.М.
Касьмін Д.С., 

Сотнікова Ю.В, 
Степанова Е.Р.



Кафедра
управління
соціальними
комунікаціями

13.01.2024 12.00-13.00 Фото та відео контент у 
сучасних медіа

Яресько К.В., 
Чепурко С.О.

Яресько К.В., 
Чепурко С.О.

Кафедра фінансів 13.01.2024 11.00-13.00

і
Зимова школа «Академія 

фінансового успіху» Малишко С.О. Малишко С.О.

Кафедра 
менеджменту та 
бізнесу

13.01.2024 11.00-13.00

Study &Fun Гра 
«Започаткуй свій бізнес» 
з тренингом «Поради, які 

в майбутньому 
допоможуть відкрити 

всласну справу»

Майстренко О.В.
*■

Майстренко О.В.

Максим СЕРПУХОВ


